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Nr

AWRFST | YV E T 2,017 2016
-~ —LAktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 3,228,795 2,990,125
1 Banka 823,937 2,340,911
2 Arka 2,404,858 649,214
P Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 2,522,603 2,130,457
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 1,674,918 2,130,457
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétera
5 Kapital i nénshkruar | papaguar
6 Kerkesa ndaj tatim taksave 847,685
P Inventarét 12,537,644 12,540,309
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 12,537,644 12,540,309
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| |TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 18,289,043 17,660,891
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tiluj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj tée huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjeseémarrése
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
P Aktivet materiale 2,573,196 1,249,113
1_Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 1,860,000 943,233
4 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre 713,196 305,880
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 _Koncesione patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra o
P Kapitali i nénshkruar i papaguar &
Il [TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,573,196
AKTIVE TOTALE 20,862,239
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Shogeria BIG PORCELANI SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

P Detyrime afatshkurtra:

17,991,432

11,610,146

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

15,944,607

11,103,313

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

2,046,825 |

128,300|

||| |lw|N|=

Té pagueshme pér delyrimet tatimore

0

378,533

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P Té ardhura té shtyra

P> Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

17,991,432

11,610,146

P Detyrime afatgjata:

0

0

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

o~ ||| WM =

Té tjera té pagueshme

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P Té ardhura té shtyra

P Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione (é tiera

P Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

0

0

DETYRIMET TOTALE

17,991,432

11,610,146

Kapitali dhe Rezervat

1,500,000

1,500,000

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

ViV V|IV|V

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

P Fitimi i pashpérndaré

P Fitim / Humbja e Vitit

1,370,808

5,799,858

Totali i Kapitalit

2,870,808

_7,299,858

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

20,862,239
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\‘ Shogeria BIG PORCELANI SHPK
Pasgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi | Elementeve

2017

2018

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

79,646,909

104,580,661

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

1,869,891

2,364,950

V(v Y|V (V|Z

Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme

67,832,052

89,485,046

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

67,832,052

89,485,046

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime t& personelit

7,261,884

5,036,374

Paga dhe shpérblime

6.498,739

4,332,996

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

763,145

703,378

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

312,874

203,788

Shpenzime té tjera shfrytézimi

4,240,823

5,133,629

vV V|V

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekanomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté @ tjera pjesé e akliveve afalgjata
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

42,499

49,020

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

42,499

49,020

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

1,826,669

7,037,753

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

455,861

1,237,895

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

455 861

1,237,895

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

1,370,808

5,799,858

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese

=

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

1,370,808

5,799,858

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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k - Shogeria BIG PORCELANI SHPK
=" L414713009M
f Pasqgyre Nr.1
TIRA
— ANEKS STATISTIKOR
Namir 1 Rodr
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Viti 2017 Viti 2018
' 1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 81,509,870 | 106,945,611
70170217
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1,862 961 2,364,950
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 79,646,909 104,580,661
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 1] 0
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
| 3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve |71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-} 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili; Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subv ione) 73 11400
6 | Tétjera 75 11500 6,930 0
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 7 11600
1) | Totali i te ardhurave I= (142+/-3+4+5+6+7+8) 11800 81,516,800 106,945,611
Administrator
Shogeria BIG PORCELANI SHPK -
L41419009M
Pasqyre Nr.2
A
N 1 Rodrl
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor viti 2017 Viti 2
1_|Blerje, shpenzime (a+/-b+c+i-d+e) B0 12100 67,988,303 90,364,218
a) Blerje/shpenzime materiale dne materiale té tjera (gese, kancelari etj) o180z 13101 156 251 879171
b} | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Maiira té blera 6051 12103 87,532,052 89,485 047
d) | Ndryshimet & gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e} | Shpenzime per sherbime (energji slektrike) 6052 12105
2 |Shg per per {a+b) 64 12200 7,261,884 5,036,374
a- | Pagate| i 541 12201 6,498 739 4,332,996
b-| Shpenzimet pér sig shogérore dhe shéndetsore G644 12202 763 145 703,378
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 312874 203,788
4 |Shérbime nga té treté (a+b+ctd+esf+grh+itjith+i+m) 61 12400 2,813,669 2,987,596
| a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 ;
b) | Trajtime te pergjithshme B11 12402
c) |Qera 812 12403 1,800,000 1,800,000
d) [Mirembaitje dhe ripanme 515 12404 145,843 142,903
) |Shpenzime pér Siguracione Ambjentl 616 12405 60,000 0,000
f) |Kerkim studime B17 12408
| 9 |Sherbime 1 tjera 818 12407 734 805 869,208
h} |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet. reklama 624 12400 7817 7.978
|} |Transfenma, udhetme, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe ikacion) 826 12411 22,905 58 486
) |Shpenzime transporti 827 12412
per Blarje 3 6271 124121
per shifje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime 628 12413 42 459 48,020
5 | Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1,313,402 1,315,883
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza B33 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore B34 12503 101,000 101,000
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera B35+638 12504
Shpenzime te pa zbritshme B57 1,212 402 1,214,883
Viera kont. E AQT te shitura 652
1) | Totali | shg imeve |1=(1+2+3+4+5) 12600 78,690,131 99,807,858
Informaté: Viti 2017 Viti 2018
1|Numri mesatar | te punesuarve 14000 10
2|Investimet 15000
la) | Shtimi | aseteve fikse 15001 1.636 958 690,616
nga te cilat: asete te reja 150011 a
b) | Pakesimi fikse 15002
nga te ciat shitia e aseteve ekzistuese 150021

Administrator



- Shogeria BIG PORCELANI SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

>

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

1,370,808

5,799,858

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

312,874

203,788

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

(392,146)

234,693

Rénie/(ritje) né inventaré

2,664

(1,510,633)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

4,462,761

(1,996,346)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

1,918,525

15,391

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

7,675,486

2,746,752

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(1,636,958)

(690,616)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(1,636,958)

(690,616)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paquar

(5,799,858)

(4,963,718)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(5,799,858)

(4,963,718)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

238,671

-2,907,582

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

2,990,125

5,897,708

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

3,228,796

2,990,125
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Aktivet Afatgjata Materiale 2017

-R?"/ Emertimi Sasia Gpescdio Shtesa Pakesime i
31/12/2017
1 |KONDICIONER ELECTRA 1 125,000 0 125,000
2 |KONDICIONER 9000BTV 1 26,667 0 26,667
3 |LLAMPA LED PER NDRICMIM 68 36,816 8,496 0 45312
4 |GJENERATORI 1 583,333 0 583,333
s |[MOTORR FRIGORIFERI 1 275,000 0 275,000
6 |FRIGRIFER BANAK 1 539,444 0 539,444
7 |FRIGORIFER MURAL 1 0| 515222 0 515,222
8 |KASA FISKALE 2 93,127 0 93,127
¢ |LEXUES BARKODI 1 32,545 0 32,545
10 |MODEM GPRS 2 32,667 0 32,667
11 |SWITCH g 8,333 0 8,333
12 |MOTHERBOARD 2 6,667 0 6,667
13 |KASE 1 5,000 0 5,000
14 |MONITOR 1 10,000 0 10,000
15 [uPS 2 15,834 0 15,834
16 |BATERI UPS 4 6,668 0 5658
17 |BLLOK USHQYES 2 4,166 0 4165
18 |MOUSE 4 4,000 0 4,000
19 |TASTIERE 4 9,332 0 9332
20 [BIPS 1 4,008 0 4.008|
21 |PRINTER 1 7,610 0 7510
22 |DVR 264HD NETWORK DVR 16 CHANEL 1 27,300 0 27.300
23 |HDD 1000GB SATTA 7200 RPM 1 10,360 0 10.350
24 |SONY CIPSET DOM KAMERA COLOR 3.6 MM PER SALLEN 7 40,180 0 40,180
25 |SONY CIPSET DOM KAMERA COLOR 3.6MM PER KASEN 1 13,020 0 13,020
26 |[RONTER WIRELES PER PALMARIN 1 6,417 0 6.417
27 |PRINTER BIXOLER 1 38,386 0 38,386
28 |PALMAR 1 76,092 0 76,092
29 [KOMPJUTER 3 30,550 9,667 0 40,217
30 [PRINTER PROFESIONAL 1 19,083 0 19,083
31 |TV 32' FUEGO +MBAJTESE 1 20,834 0 20,834
32 |KOMPRESOR FRIGORIFERI 1 8,500 0 8,500
33 |RAFTE 797 103,610 0 103,610
34 |VULA 1 4,500 0 4,500
35 |FRIGORIFER MURAL 1 60,450 0 60,450
36 |RAFTE METALIKE PER MAGAZINEN 60 74,162 225,041 0 299,203
37 |TASTIER 12 BUTONA 2 16,791 0 16,791
38 |KABELL HPC ZIP 2 3,033 5,880 0 8,913
39 |KOKA BNC 18 2,016 0 2,016
40 |KOKA USHQIMI 9 378 0 378
41 [USHQYES FUQIE 12 V8A 1 4,060 0 4,060
42 |KABELL RG 59 + KABELL USHQIMI m/| 145 8,526 0 8,526
43 |KABELL RG 59 + USHQIM KANALINA 10 2,100 0 2,100
44 |KABELL RS232,PERSHTATES PER KASE 1 2,083 0 2,083
45 |INDRICUESA 1 87,461 0 87,461
46 |FIKSE ZJARRI 6KG 4 14,000 11,250 25,250
47 |ALARM TYMI 6 18,000 18,000
48 [KOSHA PER MARKETIN 10 0 23,334
49 |PAJISJE ELEKTRIKE 1 0| 23624
Totale 1,703,756 1,636,958 0




Amortizimi A.A.Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia Gjende Shtesa Pakesime NS
01/01/2017 31/12/2017

1 |KONDICIONER ELECTRA 1 53,000 14,400 0 67,400
2 |KONDICIONER 9000BTV i 11,307 3,072 0 14,379
3 |LLAMPA LED PER NDRICMIM 68 1,841 7,845 0 9,685
4 |GJENERATORI 1 29,167 27,708 0 56,875
5 |MOTORR FRIGORIFERI 1 0 13,750 0 13,750
6 |FRIGRIFER BANAK 1 0 44,954 0 44,954
7 |FRIGORIFER MURAL 1 0 42,935 0 42 935
8 |KASA FISKALE 2 46,095 11,758 0 57,853
9 |LEXUES BARKODI 1 17,290 3,814 0 21,103
10 |MODEM GPRS 2 19,077 3,398 0 22,474
11 |SWITCH 1 4,525 952 0 5477
12 |MOTHERBOARD 2 3,268 850 0 4,118
13 [KASE 1 2,715 571 0 3,286
14 |[MONITOR 1 5,430 1,143 0 6,572
15 |UPS 2 7,472 2,091 0 9,562
16 |BATERI UPS R 3,093 894 0 3,987
17 |BLLOK USHQYES 2 2,042 531 0 2,573
18 |MOUSE 4 1,853 537 0 2,390
19 |TASTIERE 4 4,329 1,251 0 5,580
20 |BIPS 1 2,225 468 0 2,693
21 |PRINTER 1 4132 870 0 5,001
22 |DVR 264HD NETWORK DVR 16 CHANEL 1 14,183 3,279 0 17,462
23 |HDD 1000GB SATTA 7200 RPM 1 5,382 1,244 0 6,627
24 |SONY CIPSET DOM KAMERA COLOR 3.6 MM PER SALLEN 7 18,050 5,533 0 23,582
25 |SONY CIPSET DOM KAMERA COLOR 3.6MM PER KASEN 1 6,764 1,564 0 8,328
26 |RONTER WIRELES PER PALMARIN 1 1,889 1,132 0 3,021
27 |PRINTER BIXOLER 1 14,211 6,044 0 20,255
28 |PALMAR 1 28,023 12,017 0 40,040
29 |KOMPJUTER 3 0 9651 0 9,651
30 |PRINTER PROFESIONAL 1 0 4,771 0 4,771
31 |TV 32' FUEGO +MBAJTESE 1 4,340 4,123 0 8,464
32 [KOMPRESOR FRIGORIFERI 1 3,151 1,070 0 4,221
33 |RAFTE 797 37,325 13,257 0 50,582
34 |VULA 1 2,100 ! 480 0 2,580
35 |FRIGORIFER MURAL 1 27,565 6,577 0 34,142
36 |RAFTE METALIKE PER MAGAZINEN 60 26,857 31,965 0 58,822
37 |TASTIER 12 BUTONA 2 9,089 1,540 0 10,629
38 |KABELL HPC ZIP 2 1,404 326 0 1,730
39 |KOKA BNC 18 734 256 0 990
40 |KOKA USHQIMI 9 164 43 0 207
41 |USHQYES FUQIE 12 V8A 1 1,765 459 0 2,224
42 |KABELL RG 59 + KABELL USHQIMI m/I 145 3,074 1,090 0 4164
43 |KABELL RG 59 + USHQIM KANALINA 10 772 266 0 1,037
44 |KABELL RS232,PERSHTATES PER KASE 1 772 262 0 1,034
45 [NDRICUESA 1 19,946 13,503 0 33,449
46 |FIKSE ZJARRI 6KG 4 3,598 3,205 0 76,803
47 |ALARM TYMI 6 4,626 2675 0 ,301
48 |[KOSHA PER MARKETIN 10 0 389 0 1389
49 |PAJISJE ELEKTRIKE 1 2,362 0 2
Totale 454,643 312,874 0 517
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Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Emertimi Sasia Glondi Shtesa Pakesime i
31/12/2017

1 |KONDICIONER ELECTRA 1 72,000 (14,400) 0 57,600
2 |KONDICIONER 9000BTV 1 15,360 (3,072) 0 12,288
3 |LLAMPA LED PER NDRICMIM 68 34,975 651 0 35,627
4 |GJENERATORI 1 554,167 (27,708) 0 526,458
5 |[MOTORR FRIGORIFERI 1 0 261,250 0 261,250
6 |FRIGRIFER BANAK 1 0 494,490 0 494,490
7 |FRIGORIFER MURAL 1 0 472 287 0 472,287
8 |KASA FISKALE 2 47,032 (11,758) 0 35,274
9 |LEXUES BARKODI 7L 15,255 (3.814) 0 11,442
10 |MODEM GPRS 2 13,590 (3,398) 0 10,193
11 [SWITCH 1 3,809 (952) 0 2,856
12 |MOTHERBOARD 2 3,398 (850) 0 2,549
13 |KASE 1 2,285 (571) 0 1,714
14 |MONITOR 1 4,570 (1,143) 0 3,428
15 |UPS 2 8,362 (2,091) 0 6,272
16 |BATERI UPS 4 3,575 (894) 0 2,681
17 |BLLOK USHQYES 3 2 2124 (531) 0 1,593
18 |MOUSE 4 2,147 (537) 0 1,610
19 |TASTIERE 4 5,003 (1,251) 0 3,752
20 |BIPS 1 1,873 (468) 0 1,405
21 |PRINTER 1 3,478 _ (870) 0 2,609
22 |DVR 264HD NETWORK DVR 16 CHANEL 1 13,117 (3,279) 0 9,838
23 |HDD 1000GB SATTA 7200 RPM 1 4,978 (1,244) 0 3,733
24 |SONY CIPSET DOM KAMERA COLOR 3.6 MM PER SALLEN 7 22,130 (5,533) 0 16,598
25 |SONY CIPSET DOM KAMERA COLOR 3.6MM PER KASEN 1 6,256 (1,564) 0 4,692
26 |RONTER WIRELES PER PALMARIN 1 4,527 (1,132) 0 3,396
27 |PRINTER BIXOLER 1 24,175 (6,044) 0 18,131
28 [PALMAR 1 48,069 (12,017) 0 36,052
29 |[KOMPJUTER 3 30,550 16 0 30,566
30 |PRINTER PROFESIONAL 1 19,083 (4,771) 0 14,312
31 [TV 32' FUEGO +MBAJTESE 1 16,494 (4,123) 0 12,370
32 |KOMPRESOR FRIGORIFERI 1 5,349 (1,070) 0 4,279
33 |RAFTE 797 66,285 (13,257) 0 53,028
34 [VULA 1 2,400 (480) 0 1,920
35 |FRIGORIFER MURAL 1 32,885 (6,577) 0 26,308
36 |RAFTE METALIKE PER MAGAZINEN 60 47,306 193,076 0 240,382
37 |TASTIER 12 BUTONA 7,702 (1,540) 0 6,162
38 |KABELLHPC ZIP 1,629 5,554 0 7,183
39 |[KOKA BNC 18 1,282 (256) 0 1,026
40 |KOKA USHQIMI 9 214 (43) 0 171
41 |USHQYES FUQIE 12 V8A 1 2,295 (459) 0 1,836
42 |KABELL RG 59 + KABELL USHQIMI m/! 145 5452 (1,090) 0 4,362
43 |KABELL RG 59 + USHQIM KANALINA 10 1,328 (266) 0 1,063
44 |KABELL RS232,PERSHTATES PER KASE 1 1,311 (262) 0 1,049
45 |NDRICUESA 1 67,515]  (13,503) 0 54,012
46 |FIKSE ZJARRI| 6KG 4 10,402 8,045 0 18,447
47 |ALARM TYMI _ 6 13,374 (2,675) 0 10,699
48 |[KOSHA PER MARKETIN 10 0 22,945 0l 1/ N\ 22,945
49 |PAJISJE ELEKTRIKE 1 0 21,262 0 21,262

Total 1,249,113 1,324,084 %q’; [ 2/573,196
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SHENIMET SPJEGUESE
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Sqarim:
< Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé eshié e detyrueshme sipas SKK 2.
e_‘r/-' Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

| = »“percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabel

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqgyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

T

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese k

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ‘ne it '___‘“‘4.
ek AR g

C{Q ‘I

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( ARLIND CELA )




SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2017.

Ne kete aneks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitien dhe paragitjen e
pasqyrave financiare te njesise ekonomike Big Porcelani sh.p.k.

Njesia ekonomike Big Porcelani sh.p.k e krijuar me date 19.02.2014 ushtron aktivitetin e saj ne
fushen Supermarketeve ne RR. Xhanfize Keko . |

Per periudhen 01 Janar 2017 deri me 31 Dhjetor 2017 jane pergatitur dhe paraqitur paketa e plote e
pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare,
performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paraqitja e tyre, e cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™. ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit(KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shqipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne pe}puthje me SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paraqitja e pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne vijim te informacioneve shpjeguese. '

< Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren BILANC.

Paragitja e kesaj pasqyre eshte mbeshtur n¢ paketen ¢ plote te standardeve te permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese
per zerat perberes te saj.

I. Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 20,862,239 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paraqitet si vijon:

4 Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra jane paragitur ne vleren 18,289.043 leke te cilat jane te perbera nga;

1.Aktive monetare 3,228,795 leke . Ky ze eshte paragitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne
SKK nr 12, paraqet tepricen e llogarise Arka dhe tepricen e llogarise banke, ne monedhen lek ne
date 31.12.2017.

2.Te drejta te arketueshme te cilat jane paraqitur ne vleren 2,522,603 leke dhe eshte e perbere
nga;

Zeri, Nga aktiviteti i shfrytézimit ne vleren 1.674.918 leke. i cili eshte evident
me SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen t&é gjitha t& drejtat e krijuara gjate peri
klientave pér shitjen e mallrave, produkteve dhe shérbimeve me arkéti
paragitura me vleren neto te realizueshme.

Fage1lnga5



Zeri, Kerkesa ndaj tatim taksave ne vleren 847.685 leke. péfshihen té gjitha té& drejtat e njésisé ndaj
t€ tretéve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore i cili eshte i berbera prej:

Pershkrimi
Tatim fitimi

TVSH

Ref
444

4453

Vlera

742.402

105.283

3.Inventari i paragitur ne vleren 12.537.644 leke, i cili eshte i perbere prej:

Zeri Mallra ne vleren 12,537,644 leke jane njohur dhe vleresuar ne perputhje me SKK nr 4
Inventaret. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e kostos mesatare te ponderuar.

Mallrat e blera gjate periudhes ushtrimore jane 67,829,387 leke dhe kosto e mallrave te shitur e cila

eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte 67,832,052 leke.

# Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afatgjata jane paraqitur ne Vleren Kontabel Neto 2573196 leke. Ato jane evidentuar edhe
ne perputhje me SKK nr 5 Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale. Paragitja e
tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos. Perberja e ketij zeri paragitet si vijon;

1.Aktive afatgjata materiale jane ne vleren 2,573,196 leke dhe eshte i perbere nga zeri

I¢ tjera Instalime dhe pajisje ne vleren 1.860.000_ leke. Metoda e perzgjedhur per amortizimin
eshte metoda mbi vleren e mbetur , dhe eshte njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

per periudhen ushtrimore ne vleren 234,390 leke.

Pajisje  Kompjuterike dhe pajisje zyre ne vleren 713,196 leke. Metoda e perzgjedhur per
amortizimin eshte metoda mbi vleren e mbetur , dhe eshte njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vleren 78,484 leke.

Ne te jane te perfshire elementet e meposhtem:

Diferenca:

Nr. Llogarie Emertimi i Llogarise Monedha Debi Kredi
2181 Té tjera Instalime dhe pajisje LEK 2,808,778
. Pajisje Kompjuterike dhe pajisje ik 531,936

zyre
281801 Per ¢ tjera Instalime dhe pajisje LEK
St Per. Pa; isje Kompjuterike dhe i |

pajisje zyre 1

Totali:




I Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet e paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 17.991,432 leke dhe perbehet vetem
nga detyrime te periudhave afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet informacioneve shpjeguese si
vijon;

% Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paraqitur ne total ne vleren 17.991 432 leke, dhe jane te perbera nga
detyrimet ndaj furnitoreve, punonjesve , detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

- T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ne vleren 15,944,607 leke paragesin detyrimin e
papaguar per blerjen e mallrave nga furnitore te ndryshem te njesise ekonomike ne fund te vitit
2017.

- T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ne vleren 2,046,825 leke
perbejne vetem detyrimin per pagat e personelit te papaguara deri ne fund te vitit 2017 si dhe
detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsore per muajin Dhjetor 2017 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore 431 131.799
Tatim mbi te ardhurat e personale 442 443,768
Pagat e personelit 42] -+ 1.471.258

Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA
Detyrimet afatgjata jane paraqitur ne total ne vleren 0 leke.
III.  Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paraqitur ne vleren 2,870,808 leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar,
Fitime te Pashperndara dhe Fitim / Humbje e vitit. detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet
shpjeguese.

L.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paraqitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose tfga ortakét dhe jane pérmbledhur
tepricat kreditore té& llogarive vijuese:

Emertimi Ref Vlera
Kapitali i paguar. 101 1.500,000
Totali 1.500.000 leke
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- N@perputhje me aktin e themelimit date 10.02.2014 kapitali i kontribuar eshte i perbere nga Kuota
aksione, gjithse;j:

1-Z/.Vullnet Sinaj ne vlere 1,500,000 leke ge perben 100 (% ) te kapitalit themeltar .

3.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBJE E VITIT

Zeri Fitim / Humbje e vitit paraqitet ne vleren 1,370,808 leke dhe paragitet rezultati i periudhés
rrjedhese ushtrimore t€ njésisé raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e té ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

*,
0

Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paragitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vleren 1.370.808 leke.

Zeri T¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit te paraqitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e
realizuara me vleren e tyre neto 79,646,909 leke.

Zeri T¢ ardhura te tjera te shfirytézimit te paraqitura ne pasqyre evidenton te ardhurat nga shitja e
sherbimeve dhe te ardhura te tjera me vlere neto 1,869.891 leke

Zeri Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme te paraqitura ne vleren 67,832,052 leke
perfagesojne koston e mallrave te blera per gellime rishitje. Politika kontabel eshte paragitur me
larte ne zerin Mallra per shitje (Inventar).

Zeri Shpenzime 1é personelit i cili eshte i paraqitur ne vleren 7,261.884 leke perfageson:

1. Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 01.01.2017-31.12.2017 ne vleren
6,498,739 leke

2. Shuma Shpenzime té sigwri}neve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas nga shpenzimet
pér pensionet) gjate periudhes ushtrimore 01.01.2017-31.12.2017 ne vleren 763,145 leke.

Nga keto vlera vetem shuma 2,046,825 leke eshte ende e papaguar e cila eshte pasqyruar ne
bilanc, dhe per te cilen jane dhene informacione shpjeguese me larte.

Zeri Shpenzime (é tjera shfrytézimi te cilat jane te paraqitura ne vleren 4,240,823 leke perfagesojne
shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesisc ekonomike. dhe perfageson zera
te shpenzimeve si furnitura, taksa te ndryshme dhe te tjera.

negative dhe pozitive nga Kurset e kembimit.
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Ne pasqyren e flukseve monetare jane paraqitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né
njésine ekonomike gjaté periudhés korrente kontabél. Paraqitja eshte bere sipas metodes indirekte.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren CASH FLOW.

Gjate periudhes kontabel ka rezultuar;

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit ne vleren 7,675,486 leke. Fluksi
pozitiv ka ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga,
detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave janc me te ulta se flukset hyrese te
mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né€) aktivitetin e investimit ne vleren
1,636,958 leke i cili ka ardhur si rezultat i blerjes se aktiveve afatgjate materiale.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit ne vleren 5,799,858 leke.

¢ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
1. Fitim / Humbje e vitit ne vleren 1,370,808 leke.

Informacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit.

Fage 5 nga5
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